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Mažos ir vidutinės įmonės (MVĮ) sudaro 99,8 proc. visų Europos įmonių, jose 

įdarbinta 66,6 proc. darbo jėgos ir sukurta 56,8 proc. pridėtinės vertės. Kita 

vertus, tik 30 proc. Europos Sąjungos MVĮ eksportuoja ir tik pusė įmonių yra 

įsitraukusios į tarptautinę veiklą. 

 

Siekiant vystyti MVĮ internacionalizacijos gebėjimus, pasitelkiant integruotus 

pasirengimo šiam procesui vertinimo ir ugdymo įrankius, nuo šio rudens KTU EVF 

startavo tarptautinis „Erasmus+“ Strateginių partnerysčių projektas „IN_DIGIT2EU“. 

Projekto metu bus kuriamas skaitmeninis MVĮ pasirengimo tarptautinėms rinkoms, 

įsivertinimo audito įrankis bei profesionali virtuali internacionalizacijos vystymo 

mokymų programa, atitinkanti specifinius kiekvienos MVĮ poreikius. Planuojami 

intelektiniai produktai – atviri ištekliai, kuriais galės naudotis visos ES MVĮ, siekiančios 

sėkmingai konkuruoti tarptautinėje rinkoje. 

 

„MVĮ verslininkus stabdo ne tik finansiniai barjerai bei komplikuotos administracinės 

procedūros, bet ir gebėjimų, sietinų su užsienio partnerių paieška bei kvalifikuoto 

eksporto personalo, stoka. Be to, tarptautinio verslo profesionalai dažniausiai 

pasirenka karjerą didelėse įmonėse. 
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Vykdant „InDigit“ projektą, bus sprendžiamos šios problemos ir pasiūlysime atviros 

prieigos, į vartotoją orientuotos pasirengimo tarptautinėms rinkoms gebėjimų ugdymo 

platformą, skirtą MVĮ vadovams ir atsakingiems už eksportą specialistams.  

2018 m. spalio 25-26 d. Porto mieste, Portugalijoje, įvyko pirmasis projekto komandos, 

kurią sudaro  6 partneriai (Arad Development Company (koordinatorius, Rumunija),  

Danmar Computers (Lenkija), Technical Institute of Heraklion Chamber (Graikija),  

GrantXpert Consulting (Kipras) ir E&D Knowledge Consulting (Portugalija)), 

susitikimas. Visas projekto naujienas jau netrukus bus galima sekti čia: 

www.indigiterasmus.eu 

 

 

http://www.indigiterasmus.eu/

